
Управление образованием 
Ашинского муниципального района 
Челябинской области 
ПРИКАЗ № 
От21.10.2015 г. 

г. Аша 

Об итогах проведении соревнований 
по образовательной робототехнике 
для обучающихся ОО AMP 

Во исполнение приказа Управления образованием Ашинского муниципального района от 06 
октября 2015 года №876, 16 октября 2015 года на базе МКОУ «COLLI №7» г. Аши состоялись 
соревнования по образовательной робототехнике для обучающихся образовательных организаций 
AMP (далее - Соревнования) и конкурс-выставка по лего-конструированию для обучающихся 
дошкольных образовательных организаций AMP (далее - Конкурс-выставка). 

В Соревнованиях приняли участие команды из 11 образовательных организаций AMP: 
МКОУ COLLI №2, 3, 4, 7, 9 г. Аши, МКОУ СОШ №4 г. Миньяр, МКОУ СОШ №1, 2 г. Сим, МКОУ 
COLLI №26 пгт. Кропачево, МКОУ ДОД СЮТ г. Аши, ММЦ г. Аши. В конкурсе-выставке приняли 
участие команды из всех дошкольных образовательных организаций AMP. 

В соревнованиях не приняли участие команды из МКОУ СОШ №1 г. Миньяр, МКОУ COLO 
п. Ук. 

На основании вышесказанного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты Соревнований (приложение № 1). 
2. Утвердить результаты Конкурса-выставки (приложение № 2) 
3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим призеров и победителей соревнований; 
4 . Директорам образовательных организаций МКОУ «COLLI» п. Ук (Баталовой С.А.) и МКОУ 

«СОШ №1» г Миньяра (Гайнановой JT.B.) активизировать работу по использованию 
робототехники в образовательном процессе и направить педагогов на курсы по 
образовательной робототехнике в течение 2015 - 2016 учебного года. 

5 . Руководителю ММЦ 74214 г. Аши (Щевой А.А): 
- сформировать из числа победителей и призеров сборную команду AMP для участия в 
областных соревнованиях по образовательной робототехнике в г. Челябинск. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав.метод.кабинетом Управления 
образованием Ашинского муниципального района ti. А. Щеву. 

Начальник Управления образованием 7 л У / / 
Ашинского муниципального района / / ^ ( J Е.В.Бухмастова 

Исп. Щева А.А. 
Тел.:3-20-21 



Приложение № I 
к npiinajy УО AMP л^ 
от 2! 10 2015 г № УЭ ei 

Результаты соревнований по образовательной робототехнике для обучающихся 
образовательных организаций АМР 

Команда ОУ Ф.И.участника Ф.И.О. 
руководителя Статус/место 

Основная категория (младшая возрастная группа) «Ловля жемчуга» 

«Леготроники-1» ММЦ г. Аши Косарев Матвей 
Безбородов Александр Пенкина О.В. Призер 

«Биатлон» 

«Легозвезды» 
МКУ ДО «СЮТ» 
г. Аши 

Гарбер Илья 
Быковский Алексей Пенкина О.В. Победитель 

«Механику с» 
МКУ ДО «СЮТ» 
г. Аши 

Сорокин Сергей 
Горшков Никита Сорокин А.В Призер 

2 место 

«Алый парус» МКОУ «СОШ 
№9 г. Аши» 

Савельев Максим 
Чистяков Никита Баленко С.Г. Призер 

3 место 

«Леготроники-2» ММЦ г. Аши 
Чистяков Владислав 
Кутлин Артем Малышева С.П. Участник 

«Валл-и» 
МКОУ «СОШ 
№4» г. Аши 

Оботуров Владислав 
Тюльпанов Александр Нестерюк А.Ю. Участник 

Категория «Шагающий робот» 

«Эрудиты» МКОУ СОШ №2 
г. Аши 

Хабибуллин Вадим 
Мякишев Егор 
Хужин Виктор 

Симонова Е.В. Победитель 

«Дебют» 
МКОУ СОШ №2 
г. Сим 

Храмов Дмитрий 
Дьяконова Алина Дьяконов Е.А. Призер 

2 место 

«Леготроники» МКОУ СОШ №1 
г. Сим 

Каретко Кирилл 
Калиновский Алексей 

Сорокин А.В. Призер 
3 место 

«Легозвезды» МКУ ДО «СЮТ» 
г. Аши 

Мутагиров Владислав 
Мутагиров Андрей Пенкина О.В. Участник 

«Кузя» 
МКОУ СОШ №7 
г. Аши 

Фаткина Елизавета 
Судомойкина Анастасия Канышева Е.В. Участник 

«Mindstorms 
Monsters» 

МКОУ «СОШ 
№3» г. Аши 

Семибратов Дмитрий 
Скарлыгин Сергей Куклова М.Е. Участник 

«Monkey» 
МКОУ «СОШ 
№7» г. Аши 

Петухов Всеволод 
Самарин Илья Канышева Е.В. Участник 

«Глазки» 
МКОУ «СОШ 
№7» г. Аши 

Рябов Андрей 
Егоров Никита Канышева Е.В. Участник 

«Старт» 
МКОУ «СОШ 
№9»г. Аши 

Ветлугин Степан 
Новоселов Алексей Баленко С.Г. Участник 

«Леготроники 3» ММЦ г.Аши Шишкин Матвей 
Загидуллин Рустам Малышева С.П. Участник 

«Вольт» МКОУ «СОШ 
№4» г. Миньяра 

Тихомиров Антон 
Шевалдин Константин Гайнетдинова ОМ. Участник 

«Надежда» 
МКОУ «СОШ 
№4» г. Миньяра 

Верещагин Никита 
Гайнетдинов Денис Гайнетдинова О.М. Учасгник 

«Умники» 
МКОУ СОШ 
№26 пгт. 
Кропачево 

Рокутов Дмитрий 
Шахтарин Дмитрий Томилова Н.Г. Участник 



11р|1ложенне jM'2 
к приказу УО AMP 
от.21 10.2015 г. № 

Результаты конкурса-выставки по лею-конструированию 
для обучающихся дошкольных образовательных организаций AMP 

о о Ф.И.участника Ф.И.О. 
руководителя Статус/место 

МКДОУ№1 пос. Кропачево Хлыбова Вероника Байко Н.Г. Победитель 

МКДОУ №6 г. Аши Чванов Владислав Рокутова М.С. Призер 

МКДОУ №20 г. Аши Тимирбаев Кирилл Мухаметзянова 
А.Ф. 

Призер 

МКДОУ №6 г. Миньяр Казанцев Константин Решетникова Е.В. Призер 

МКДОУ №8 г. Сим Кораблев Илья Кораблева О. Г. Призер 

Победители конкурса-выставки но лего-конетруированию в номинации 

ОО Ф.И. участника Ф.И.О. 
руководителя 

Номинация 

МКДОУ №3 г. Аши Суворов Владислав Суворова Т.С. 
Оригинальное 

изобретение 

МКДОУ №3 г. Аши Буслаев Денис Козлова Е.С. 
Оригинальное 
изобретение 

МКДОУ №4 г. Аши Лазарев Всеволод Тимирбаев Е.С. Оригинальное 
изобретение 

МКДОУ №10 г. Аши Марчук Павел Плотникова О.В. За творческий 
подход 

МКДОУ №10 г. Аши Коржаков Илья Волкова И И. 
Оригинальное 

изобретение 

МКДОУ №10 г. Аши Кулыгина Вероника Плотникова О.В. 
Фантастическая 

модель 

МКДОУ №17 г. Аши Грасман Матвей Ключникова О.В. 
Фантастическая 

модель 

МКДОУ №18 г. Аши Карелин Егор Казакова Н.А. 
Фантастическая 

модель 

МКДОУ №22 г. Аши Щанкин Артемий Иванцова М.Ф. 
Космическая 

одиссея 

МКДОУ №4 г. Миньяр Горбачева Дарья Горбачева Ю.В. 
Исследователь 

космоса 

МКДОУ №4 г. Миньяр Ишкинов Артем Волкова И В. 
Военная 
техника 

МКДОУ №5 г. Миньяр Зайцев Роман Капитоненко Л. А. 
Лучший 

космический 
проект 

МКДОУ №8 г. Сим Кабанова Яна Кабанов А.А. 
Папа, мама, я -

техническая 
семья! 

МКДОУ №10 г. Сим Тонконог Владислав Соколова Н.Н. 
Защитники 
Отечества 


